АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА БАЛАШИХА

УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

	143900 Московская обл., г. Балашиха, ул. Советская, д. 4

http://www.obrazovanie.balashiha.ru
	тел/факс: 8 (495) 521-95-16

e-mail: b_obraz@mail.ru

                                                                 ПРИКАЗ
от  _______________                                                                                                   №_________
                                                        О проведении диагностических работ для обучающихся
общеобразовательных учреждений Городского округа Балашиха, реализующих основные образовательные программы начального общего, основного общего образования
            На основании приказа Министерства образования Московской области от 25.02.2016 № 670 «О проведении диагностических работ для обучающихся общеобразовательных организаций в Московской области, реализующих основные образовательные программы начального общего, основного общего образования»

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Отделу общего и дополнительного образования (Меркулова О.В.) совместно с МБОУ ДПО «Учебно-методический центр» (Рожкова Т.В.) организовать проведение диагностических работ для обучающихся в общеобразовательных учреждениях Городского округа Балашиха (приложение №1) в сроки:

15.03.2016 – комплексная работа в 4 классах,

17.03.2016 - комплексная работа в 5 классах,

17.05.2016 – математика в 6 классах,

20.05.2016 – комплексная работа в 6 классах.

2. Назначить муниципальным координатором организации проведения диагностических работ Мухину И.А., главного специалиста отдела общего и дополнительного образования Управления по образованию Администрации Городского округа Балашиха.

3. Директору МБОУ ДПО «Учебно-методический центр» Рожковой Т.В.:

3.1. Назначить ответственных   за подготовку и проведение диагностических работ для обучающихся общеобразовательных учреждений в марте-мае 2016 года.

3.2. Обеспечить отправку в общеобразовательные организации материалов диагностических работ.

3.3. Обеспечить методическое сопровождение общеобразовательных учреждений при подготовке и проведении диагностических работ.

3.4. Подготовить информационно-аналитические материалы по результатам проведения диагностических работ в течение семи дней после проведения диагностической работы.
4. Директорам общеобразовательных учреждений, реализующих основные образовательные программы начального общего, основного общего образования:

4.1. Обеспечить получение материалов диагностических работ.

4.2. Организовать проведение диагностических работ для обучающихся четвертых, пятых, шестых классов общеобразовательного учреждения.

4.3. Организовать проверку диагностических работ и заполнение  итоговых протоколов в соответствии с письмом ГБОУ ВПО МО «Академия социального управления» от 02.03.2016 № 15/п (приложение №2).

4.4. Направить заполненные протоколы на следующий день после проведения диагностической работы по электронному адресу: diagnostika-mo@mail.ru

5.  Контроль за исполнением приказа возложить на Мартынову Л.Е., заместителя начальника Управления по образованию.
Начальник Управления
По образованию                                                                                                         А.Н. Зубова